МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» апреля  2025 года

                                   №  53
О проведении массового мероприятия на территории села Молчаново
1 мая 2025 года

Руководствуясь Законом Томской области от 12 января 2003 года № 12-ОЗ «О массовых мероприятиях, проводимых в Томской области», в связи с поступлением уведомления директора Муниципального автономного учреждения культуры «Межпоселенческий методический центр народного творчества и досуга» Басенко В.В. от 21 апреля 2025 года № 86 о намерении провести 1 мая 2025 года массовое мероприятие, «Танцуй Первомай», в целях обеспечения общественного порядка,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать директору Муниципального автономного учреждения культуры «Межпоселенческий методический центр народного творчества и досуга» Басенко В.В. (далее – организатор массового мероприятия) проведение 1 мая 2025 года с 19-00 до 22-00 часов праздничного мероприятия, «Танцуй Первомай» в селе Молчаново по ул. Димитрова, 40. с предполагаемым количеством участников и зрителей до 300 человек.
2. Организатору массового мероприятия:

2.1. письменно согласовать участие сотрудников и спецтехники специализированных служб с руководителями ОМВД России по Молчановскому району, 25 ПСЧ 3-го ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Томской области, ОГБУЗ «Молчановская районная больница, администрации Молчановского района.

2.2. обеспечить соблюдение условий проведения массового мероприятия, указанных в уведомлении;
2.3. обеспечить в пределах своей компетенции общественный порядок, безопасность дорожного движения при проведении массового мероприятия, установить средства ограничивающие движения, предотвращающие выход участников на проезжую часть;
2.4. назначить ответственных и организовать в местах проведения массовых мероприятий расстановку участников и зрителей, обеспечить готовность ответственных к организованному выводу людей в случаи внештатных ситуаций;
2.5. обеспечить, при необходимости, оказание участникам мероприятия неотложной медицинской помощи путем согласования нахождения бригады скорой помощи непосредственно на ул. Димитрова, 40.

3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Молчановскому району подполковнику полиции Габову А.П., оказать содействие в обеспечении общественного порядка и организации дорожного движения.

4. Назначить уполномоченным представителем от Администрации Молчановского сельского поселения специалиста 1 категории по вопросам благоустройства и безопасности Администрации Молчановского сельского поселения Чередниченко М.В.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Молчановского сельского поселения и разместить на сайте муниципального образования «Молчановское сельское поселение» (https://molchanovskoe-sp.gosuslugi.ru/).
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования Молчановского сельского поселения по ЖКХ, муниципальному имуществу и дорожному хозяйству Администрации Молчановского сельского поселения Забабурина В.П.
Глава Молчановского сельского поселения            /Подпись/                         Д.В. Гришкин
Исп. М.В. Чередниченко
21-6-99
Разверстка:

____________________________________________

В дело – 1

МАУК «ММЦНТ и Д» – 1

ОМВД России по Молчановскому району – 1